

**Lausunto työ- ja elinkeinoministeriölle vuosilomalain siirto-oikeuden karenssisäädöksen poistamisen vaikutuksista**

Eduskunta edellytti edellisen vuosilomalain uudistuksen yhteydessä, että hallitus seuraa vuosiloman siirtämisen karenssisäännön vaikutuksia ja laatii asiasta selvityksen tämän vuoden loppuun mennessä. Työ- ja elinkeinoministeriö ei vireillä olevista lainsäädäntöhankkeista johtuen ole laatinut perusteellista selvitystä. Ministeriö on pyytänyt kommentteja.

Ammattiliitto Pro on vastannut määräaikaan 11.11.2015 mennessä ministeriölle seuraavasti:

Vuosilomien siirto-oikeus on aiheuttanut jonkin verran kyselyjä liiton neuvontapalveluihin, koska säännös on uusi. Suurempia ongelmia siirto-oikeuden käyttämisessä ei ole ilmennyt.

Siirto-oikeus on koettu positiivisena uudistuksena. Niiden työehtosopimusten piirissä, joissa vuosiloma on sovittu vuosilomalakia pidemmäksi, ei ole laajasti esiintynyt ongelmia siirto-oikeuden käyttämisessä. Käsityksemme mukaan työnantajat ovat käytännössä useimmiten soveltaneet siirto-oikeutta myös vuosilomalain ylittäviin loman osiin, vaikka asiasta ei ole määräyksiä työehtosopimuksissa.

Arvioiden taustalla olevat laskelmat perustuvat tilastoihin jotka ovat ristiriidassa keskenään (tilastokeskus vs. muut). Käytävissä olevia tilastotietoja etenkin yksityissektorin osalta ei voida pitää riittävän luotettavana lähteenä kustannusvaikutusarvioinnin pohjaksi.

Yksityisellä sektorilla ei Ammattiliitto Pron käsityksen mukaan tilastoida riittävällä tarkkuudella lyhyitä (1-3 päivän) poissaoloja. Juuri lyhyet poissaolot ovat sellaisia, joihin lakimuutoksella on ollut vaikutusta. Yksityisen sektorin osalta ei kirjelmästä myöskään ilmene, mille ajankohdalle sairausajan kasvu kohdistuu. Kohdistuuko se kunta-alan selvityksen mukaisesti perinteisille loma-ajankohdille vai johonkin muuhun ajanjaksoon.

Sairausajan mahdollisesta kasvusta ei sinällään voida päätellä suoraan, että se kokonaisuudessaan johtuisi juuri vuosilomalakiin tulleesta siirto-oikeudesta.

**Else-Mai Kirvesniemi**  
palvelusektorin johtaja  
Ammattiliitto Pro